
 Zalecenia do domu – Alina Panuciak 
 
‐ wiersz do przeczytania dziecku przez rodzica: 
 
  „Przyjście wiosny” 
Jan Brzechwa 
 
Naplotkowała sosna, że już się zbliża wiosna. 
Kret skrzywił się ponuro: – Przyjedzie pewno furą. 
Jeż się najeżył srodze: – Raczej na hulajnodze. 
Wąż syknął: – Ja nie wierzę, przyjedzie na rowerze. 
Kos gwizdnął: – Wiem coś o tym, przyleci samolotem. 
– Skąd znowu – rzekła sroka – ja z niej nie spuszczam oka 
i w zeszłym roku w maju widziałam ją w tramwaju. 
– Nieprawda wiosna zwykle przyjeżdża motocyklem! 
– A ja wam tu dowiodę, że właśnie samochodem. 
– Nieprawda, bo w karecie! 
– W karecie? – Cóż pan plecie? 
Oświadczyć mogę krótko, że płynie własną łódką! 
A wiosna przyszła pieszo. 
Już kwiaty za nią śpieszą, już trawy przed nią rosną 
i szumią – Witaj wiosno! 
 
‐ wykonanie pracy plastycznej o wiośnie dowolną techniką plastyczną‐ praca wspólna rodzica                           
i dziecka, 
 
‐ wspólne śpiewanie piosenek, zabawy przy muzyce, czytanie dziecku bajek, 
 
‐ ćwiczenia motoryki małej – dotykanie przedmiotów o różnej fakturze, usprawnianie rąk przy użyciu 
mas plastycznych, przewlekanie sznurków przez otwory, ugniatanie papierowych kul i rzucanie nimi 
itp. 
 
‐ ćwiczenia rozwijające orientację w schemacie własnego ciała – pokazywanie poszczególnych części 
ciała, poklepywanie, poruszanie wskazaną częścią ciała. 
 
‐ćwiczenia ogólnousprawniające, masaże ciała. 
 
Doskonalenie czynności samoobsługowych: 
‐ prawidłowa pozycja siedząca przy stole podczas spożywania posiłku, zachowanie odpowiedniego 
tempa jedzenia, zwrócenie uwagi na estetykę spożywania posiłku, 
‐ dbanie o codzienna higienę osobistą, szczególne zwrócenie uwagi na częste mycie rąk                                  
w prawidłowy sposób. 
 

Dodatkowo dla Nikodema i Martyny: 
‐ doskonalenie znajomości liter i cyfr: tworzenie prostych wyrazów, dzielenie wyrazów na sylaby, 
liczenie przedmiotów, następnie pokazywanie na palcach, ile ich jest, liczenie na konkretach. 
 


